令和２年４月１６日

保護者の皆様

熊本市立西原中学校長 山川 博之

入学式・学習支援番組・タブレット活用・図書貸出等について（お知らせ）

 「学校連絡メール」へのご登録ありがとうございます。臨時休業中にもかかわらず、本校教育の

推進にご理解並びにご協力いただき、感謝申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、市教育委員会の通知を受けて下記の要領で進めてまいります。今

後の状況次第では内容等が変更になる場合もございますので、「学校連絡メール」や「学校ホームペ

ージ」にてお知らせいたします。

記

 １ 入学式について

   ５月８日（金）午後の開催を予定しています。（5/7 学校再開が前提）今のところ、新入生及

び新入生保護者、教職員の限定的な参加での開催といたします。（詳細は後日通知）

なお、臨時休業がさらに延長される場合には授業時数確保のために開催しないことといたし

ます。

 ２ 学習支援番組について

(1) 期間 ４月２０日（月）～２４日（金）、２７日（月）～２８日（火）の計７日間

(2) 対象と放送時間 ＊番組内容やサブチャンネルへの変換方法等は市教育センターＨＰに掲載

小学生向け低学年 ＲＫＫ１０：２５～１０：５４枠

中学年 ＴＫＵ１６：００～１６：５５枠 サブチャンネル

高学年 ＫＡＢ１５：４５～１６：４０枠 サブチャンネル

中学生向け ＫＫＴ１５：５０～１６：５０枠 サブチャンネル

小中学校向け ＮＨＫ１８：１０～１８：５９枠 クマロク番組内コーナー（５分枠）

 ３ タブレット活用について

遠隔授業への取組に向けて、ご家庭のネット環境に関するアンケートを配信いたします。（学

校連絡メールにて 4/17 午後配信予定）アンケートへの回答にご協力お願いいたします。

 ４ 図書の貸出について

   臨時休業期間中に本校図書室では図書の貸出を行いますので、希望の生徒は利用ください。

(1) 期日 ４月２０日（月）

(2) 対象と貸出受付時間 ３年 9:00～10:30／２年 10:30～12:00／１年 13:00～14:30

(3) 返却 貸出のみの 1 人３冊まで、返却は４月２８日（火）（図書利用カードなしでも可）

  (4) その他 制服での登下校で図書室への入室前には必ず手洗いをお願いします。

 ５ その他

 ＊次回の登校日は各学年ともに４月２８日（火）を予定しています。（午前中給食なし）

  ＊「学校連絡メール」の新規登録は 4/15～開始しております。登録確認をお願いいたします。